

Termoizolarea fasadei blocului A a gradinitei de copii Andries s Andrusul de Jos r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 323 644,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	33,8000	126,620 27,500	4 279,756 929,500
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	342,0000	6,025 1,650	2 060,550 564,300
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Nota: vata minerala grosimea 10 cm, densitatea 145 kg/m3, cornier aluminiu 102m2) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	277,0000	507,489 127,050	140 574,430 35 192,850
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Nota: vata minerala gr. 20mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	47,6000	320,833 160,765	15 271,653 7 652,414
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	17,4000	270,520 94,490	4 707,056 1 644,126

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat gr. 5cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	342,0000	21,168 6,600	7 239,285 2 257,200
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	324,6000	143,180 67,100	46 476,228 21 780,660
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	17,4000	608,949 159,500	10 595,708 2 775,300
		<i>Total</i>	Lei			231 204,666
		Total Fasada Inclusiv salariu				231 204,666 72 796,350

		Total	Lei	231 204,67
		Fondul social	24 %	17 471,12
		Cheltuieli de transport	2 %	3 148,71
		Total		251 824,50
		Cheltuieli de regie	5 %	12 591,23
		Total		264 415,73
		Beneficiu de deviz	2 %	5 288,30
		Total		269 704,03
		TVA	20 %	53 940,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		323 644,83 72 796,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea fasadei blocului A
a gradinitei de copii Andries s
Andrusul de Jos r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 323 644,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	396,0120	55,00	21 780,660
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	662,7464	55,00	36 451,052
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,2600	55,00	564,300
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,0400	55,00	2 257,200
5.	7422010060100	Timplar	h-om	13,5200	55,00	743,600
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	149,5316	55,00	8 224,238
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,4600	55,00	2 775,300
		Total manopera				72 796,35

Materiale:

1.	2416586105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	51,3000	27,50	1 410,750
2.	24302261000001	Fuga	kg	7,5568	25,00	188,920
3.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	141,9300	34,50	4 896,585
4.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 381,6800	4,80	6 632,064
5.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 709,5260	5,00	8 547,630
6.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	77,3256	5,50	425,291
7.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*, gr.5cm	m2	18,8042	105,00	1 974,441
8.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, gr.20mm	m2	51,4413	75,00	3 858,097
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	388,1349	14,00	5 433,889
10.	26531021008311	Tink	kg	746,5800	33,00	24 637,140
11.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	17,9255	400,00	7 170,200
12.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10 cm, 145 kg/m3	m2	299,3539	285,00	85 315,861
13.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	102,0000	7,00	714,000
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	34,1380	95,00	3 243,110
15.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	136,5520	0,50	68,276
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 728,2120	1,00	2 728,212
17.	4100126202818	Apa	m3	1,3335	15,00	20,002
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,2000	5,00	171,000
		Total materiale de construcții				157 435,48

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,8880	15,00	133,320
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	22,9902	25,00	574,755
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,6900	20,00	33,800

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6030	12,00	19,236
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,1298	20,00	142,596
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,2702	20,00	25,404
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1914	25,00	4,785
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,9476	20,00	38,952
		Total utilaje de construcții				972,84

Total	Lei	231 204,6 7
Fondul social	24 %	17 471,12
Cheltuieli de transport	2 %	3 148,71
Total		251 824,5 0
Cheltuieli de regie	5 %	12 591,23
Total		264 415,7 3
Beneficiu de deviz	2 %	5 288,30
Total		269 704,0 3
TVA	20 %	53 940,80
Total deviz:		323 644,8 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolarea fasadei blocului A a
gradinitei de copii Andries s Andrusul de Jos r-
nul Cahul****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			126,620 27,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,95
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,025 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Nota: vata minerala grosimea 10 cm, densitatea 145 kg/m3, cornier aluminiu 102m2) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			507,489 127,050
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10 cm, 145 kg/m3	m2	1,0700	285,00	308,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,00	2,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Nota: vata minerala gr. 20mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			320,833 160,765
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	55,00	131,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	55,00	29,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*, gr.20mm	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	14,00	17,96
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a	m2			270,520

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat gr. 5cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				94,490
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*, gr.5cm	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,168 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			143,180 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			608,949 159,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,00	159,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	400,00	412,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,50	24,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.